Cum autem Excmus Ordinarius eiusdem dioecesis, consentiente Excmo 

Ordinario Pembrokensi, ab Apostolica Sede efflagitaverit ut iidem limi

tes, in ea orientali parte, quae dioecesi Pembrokensi finitima est, pres

sius definiantur, Ssmus Dominus Noster Pius, Div. Prov. Pp . XI , obla

tas preces benigne excipiendas decrevit. 

Quapropter, vi praesentis Decreti Consistorialis, eadem Sanctitas 

Sua statuit ut fines inter dioecesim S. Mariae Ormensis et dioecesim 

Pembrokensem determinentur prouti sequitur : primum per lineam me-

ridianam quae, incipiendo a 47° gradu latitudinis septentrionalis dividit 

loca (townships) Riddel et Eldridge, Ashin et Barile, dein per successivas 

lineas parallelas et meridianas, quae signant limites inter loca Ashin et 

Milne; Olive et Milne; Sish et Kenny, Kenny et Gladman, Gladman et 

Hammel, Hammel et Notman, Notman et Stewart; dein per lineam. 
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parallelam, quae dividit loca Stewart et Merrick usque ad medium limi

tem septentrionalem eiusdem loci Merrick; inde per lineam meridianam 

dividentem locum Merrick in duas partes aequales, atque per lineam 

parallelam quae separat partem orientalem Merrick ab West Widdifield; 

postea per lineam meridianam dividentem West Widdifield ab E ast Wid

difield usque ad lacum Trout, ita ut insula Eemlock remaneat in dioecesi 

Pembrokensi; demum per lineam, quae dividit West Ferris et Eimsworth 

ab East Ferris usque ad flumen Wistiwasing. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda, Sanctitas Sua deputare dignata 

est Revmum D. Humbertum Mozzoni, Regentem Delegationem Aposto

licam, eidem tribuens facultates ad id necessarias et opportunas, etiam 

subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica 

dignitate constitutum; eidem facto onere mittendi, intra sex menses, ad 

hanc S. Congregationem Consistorialem authenticum exemplar peractae 

exsecutionis actus. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 

27 februarii 1937. 

Fr. R. C. Card. Ross i , a Secretis 

L. 8 S. 

V. Santoro, Adsessor. 

I I 

P R O V I S I O E C C L E S I A R U M 

Ssmus Dominus Noster Pius divina Providentia Papa XI , successivis 

decretis Sacrae Congregationis Consistorialis, singulas quae sequuntur 

Ecclesias de novo Pastore dignatus est providere, nimirum : 

die 12 octobris 1987. — Titulari episcopali Ecclesiae Cinnaeae prae

fecit Excmum P. D. Matthaeum Mugica y Urrestarazu, hactenus Epi

scopum Victoriensem. 

die 8 novembris. — Titulari episcopali Ecclesiae Lorymiensi Excmum 

P. D. Eugenium Curien, hactenus Episcopum Rupellensem. 

die 27 novembris. — Titulari archiepiscopali Ecclesiae Darnitanae 

Excmum P. D. Ephraem Forni , Nuntium Apostolicum in Aequatore. 

die 9 decembris. — Ecclesiae Novarcensi, nuper in metropolitanam 

evectae, Excmum P. D. Thomam Iosephum Walsh, hactenus eiusdem 

dioecesis Episcopum. 

— Ecclesiae Ludovicopolitanae, nuper in metropolitanam evectae, 

Excmum P. D. Ioannem Floersh, hactenus eiusdem dioecesis Episcopum. 
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SACRA CONGREGATIO CONCILII 

DIOECESIS V... 

IURIS FUNERANDI 

Die k iulii 1936 

In quadam civitate dioecesis V. . . duae extant paroeciae, altera S. C. 

altera vero S . L . i n cuius f in ibus situm est coemeterium, utrique pa

roeciae commune. Non longe autem ab ecclesia paroeciali S. O. ... est 

statio viae ferreae, ex quo factum est ut ab aliquot annis nonnulla ca

davera defunctorum, in memoratam urbem delata, quique inibi nec do

micilium nec quasi domicilium unquam foverunt, nec legitimam elege

runt sepulturam, a parocho S. C . . . . funera receperint. 

Quod aegre ferens parochus S. L. . . , occasione funerum cuiusdam viri, 

quae mense aprili 1930 parochus S. C. . . persolvit, penes Curiam dioece

sanam, die 20 maii 1930, querelas movit, innixus praescripto cano

nis 1230 § 7 Codicis I. C. Et Curia V . . . , exhibitis ab utraque parte 

deductionibus et documentis, die 8 novembris 1935 decretum tulit : « che 

si stia sic et simpliciter al diritto comune, come dal canone 1230 § 7 

Codicis I . C, nel senso che viene negata l'esistenza di ogni consuetu

dine od altro statuto diocesano ». 

Contra hoc decretum parochus S. C.. . die 2 decembris 1935 ad hanc 

S. Congregationem recurrit, contendens sibi favere in casu consuetu

dinem quam sarctam tectamque vult memoratus canon 1230 § 7, cum 

ab anno 1881 ad annum 1930 triginta tria funera, non contradicente 

parocho S. L. . . , ab ipsomet fuissent peracta defunctorum qui in sua pa

roecia domicilium vel quasi domicilium nunquam habuerunt. Affirmat 

e contra parochus S. L. . . ab anno 1887 ad annum 1916 funera quadra

ginta duorum defunctorum, etsi alio commorantium, seipsum persol-

visse, instans proinde ut decernatur servari in posterum ius commune, 

ad normam citati canonis. 

ANIMADVERSIONES. — Ex actis et allegatis certo colligitur annis prae

teritis ab utroque parocho funera defunctorum de quibus agitur indi

scriminatim facta fuisse, quin de suis iuribus tuendis uterque nimium 

sollicitus fuerit. Quod aperte declarat ipse patronus parochi S. C. . . 
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Iamvero, his attentis, facile patet perperam a parocho S. C.. . invo

cari consuetudinem, qua iuri communi per Codicem inducto derogare 

in casu fas esset. Iure enim quo utimur, ut acres et diuturnae con

troversiae circa ius funerandi et percipiendi emolumenta praecavean

tur, Codex firmiores et magis definitas regulas edixit in re funeraria. 

Praecipue id apparet in praescripto canonis 1230 § 7, quando scilicet 

iura proprii parochi defuncti qui in alius loci coemeterio sepeliendus 

transfertur, exerceri non possunt, nec ratione primi et potioris tituli, 

cum defunctus ad propriam paroeciam non mittatur, nec ratione al

terius tituli, electionis nempe ecclesiae funeris, neque adsit ecclesia vere 

funerans, cum coemeteria omnibus ecclesiis sint communia, tum legisla

tor attendit primum ad praeminentiam inter ecclesias loci, quae est ec

clesia cathedralis, qua deficiente, ius funerandi attributum est « ad ec

clesiam paroecialem in qua coemeterium situm sit ». 

Veruntamen provisio huiusmodi est mere pratica, ad praecavendos 

abusus de quibus antea, quapropter fit locus et aliis provisionibus, ad

dit enim canon : « nisi aliud ferant loci consuetudo aut dioecesana sta

tuta ». Est ergo statutus ordo, adeo ut nullus fiat locus indeterminatis 

ecclesiis vel parochis. 

Vis proinde consuetudinis in citato canone ea debet esse, quae prae

cise designet parochum cui ius est, idque exclusivum, defunctos de qui

bus agitur funerandi, ne ex hac rei incertitudine incommoda exoriantur, 

quibus removendis praescriptum Codicis intendit. A t , cum ex antea re

latis in memorata urbe cadavera defunctorum alienigeriarum usque ad

huc indiscriminatim funerarentur ab utroque parocho, iure infertur hanc 

consuetudinem nullam esse ad effectum citati canonis, immo nullam in 

casu extare consuetudinem, quia non determinatur praecise utri paro

cho ius competat alienigenas funerandi. Res itaque erat incerta, quod 

ante Codicem sustinebatur, in praesens, reformato iure, amplius non 

tenet. 

Quod autem attinet ad vim ipsam consuetudinis, a parocho S. C. . . 

adductam, satis sit animadvertere : a) omittenda esse funera peracta 

ante Codicem promulgatum; 6) adsertam praxim non fuisse pacificam, 

nec generalem, multa enim cadavera inhumationi dedit parochus S. L.. . ; 

c) deficere omnia elementa constitutiva legitimae consuetudinis, res enim 

est tantummodo de actis contra legem unius parochi, non communi

tatis cuiuscumque. A fortiori nec potest invocari praescriptio. 

RESOLUTIO. — In Congregatione plenaria huius S. Congregationis 

diei 4 iulii 1936, dubio proposi to : An recursus parochi S. G... contra 
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decretum Curiae V... diei 8 novembris 1935 admittendus sit in casu; Emi 

Patres responderunt : Negative, seu recursum esse reiiciendum. 

Facta autem de his relatione Ssmo Domino nostro Pio div. Prov. 

Pp . XI per subscriptum Secretarium huius Sacrae Congregationis in 

Audientia diei 10 iulii 1936, Sanctitas Sua relatam resolutionem appro

bare et confirmare dignata est. 
I. Bruno, Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

i 
INSTRUCTIO 

DE COORDINATIONE PIAE UNIONIS CLERI PRO MISSIONIBUS CUM OPERIBUS M I S 

SIONALIBUS. 

Ut universa cooperationis missionalis actio magis magisque perficiatur 

ac roboretur, Comitatibus seu Consiliis, de quibus in Motu proprio Deces

sor Noster, Pia Unio Cleri pro Missionibus, debita a gummo Pontifice 

Pio XI obtenta potestate, accedit. 

Comitatus Nationales Pontificalium Operum Missionalium, necnon 

Summum Consilium (seu Comitatus supremus), Motu Proprio Decessor 

Noster instituta, ita perficiuntur : 

A) De Comitatibus Nationalibus cooperationis missionalis 

1. In diversis nationibus Comitatus Nationalis constabit Directoribus 

et Secretariis Nationalibus Piae Unionis Cleri et Pontificalium Operum 

pro Missionibus, quae sunt in natione, singulisque Consiliariis singulo

rum Operum et Unionis Cleri, a Consilio Nationali respectivo electis. 

2. Comitatus Praeses, qui ab ipso Comitatu eligetur inter Directores 

Nationales Piae Unionis Cleri et Pontificalium Operum, tres annos in 

munere manebit iterumque eligi poterit. 

3. Comitatus, Praeside convocante, semel saltem in anno conveniet et 

quoties Praeses opportunum iudicaverit. Idem suffragiorum maiori parte 

absoluta decernet. 

4. Comitatus erit in unaquaque natione ea curare quae ad commune 

bonum pertinent Unionis Cleri et Operum Missionalium, intra nationis 

limites exsistentium; itemque difficultates, quae fortasse occurrerint, 

dirimere. 
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B) De Comitatu supremo cooperationis missionalis 

5. Summum Consilium (seu Comitatus supremus) Pontificiis Missio

nalibus Operibus et Unioni Cleri regundis constabit Praeside Operum 

Pontificalium pro Missionibus et Consilii internationalis Unionis Cleri, 

Secretariis generalibus ipsorum Operum et Piae Unionis Cleri, unoque 

consiliario singulorum Operum et Piae Unionis Cleri a Consiliis electis. 

6. Comitatui huiusmodi Praeses Pontificalium Operum Missiona

lium et Unionis Cleri praeest. 

7. Comitatus huius erit omnia providere ut Unio Cleri et Opera Mis

sionalia ordinatim fructuoseque propriam actionem explicare valeant, 

atque difficultates, si quae obortae fuerint, componere. 

8. Quae in hoc Comitatu decernuntur, ad Emum Cardinalem S. C. de 

Propaganda Fide Praefectum recognoscenda atque confirmanda de

feruntur. 

9. Comitatus Supremus secundo quoque mense ordinarie convoca

bitur et extra ordinem quoties Praeses opportunum iudicaverit. 

De commentario generali 

10. Commentarium generale, quod, ad mentem Motu Proprio supra 

citati, commune est Pont. Operibus a Propagatione Fidei et a S. Petro 

Apostolo, erit et pro Secretariatu Internationali P. U. C. pro Missionibus. 

Praesentem Instructionem in Audientia diei 9 martii an, 1937, Ssmus 

D. N. Pius, divina Providentia Papa XI , audita relatione infrascripti 

Secretarii S. Congregationis de Propaganda Fide, ratam habere et ad

probare dignatus est. 

f C. Costantini, Archiep. tit. Theodosien., Secretarius. 

I I 

P R O V I S I O E C C L E S I A R U M 

Singulis ut infra datis decretis Sacrae Congregationis de Propa

ganda Fide, Ssmus Dominus Noster Pius div. Prov. Papa XI dignatus 

est sequentes providere Ecclesias, nimirum : 

die 1 iulii 1937. — Cathedrali Ecclesiae Nagasakiensi praefecit 

R. P. Paulum Ai j iro Yamaguchi e clero iaponensi. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Lamianae R. P. Ioannem Bapti

stam Wang e Congregatione Missionis, quem constituit Vicarium A p o 

stolicum de Ankwo. 

ACTA, vol. I V , n. 14 . - 2 3 - 1 2 - 9 3 7 . 38 
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die 12 augusti. — Metropolitanae Ecclesiae Bombayensi R. P. Tho

mam Roberts, S. I . 

die 22 septembris. — Titulari episcopali Ecclesiae Salonitanae R. P. 

Iacobum Leonem Ossola, ex O. M. Capp., quem constituit Vicarium 

Apostolicum de Hârar. 

die 25 septembris. — Cathedrali Ecclesiae Quilonensi R. P. Hierony

mum Fernandez, e clero saeculari indigeno. 

die 9 novembris. — Cathedrali Ecclesiae de Yokohama in Japonia, 

noviter erectae, Exc . P. D. Ioannem Alexium Chambón, hactenus Ar

chiepiscopum Tokiensem, servato titulo archiepiscopi ad personam. 

die 2 decembris. — Metropolitanae Ecclesiae Tokiensi, R. D. Pe

trum Doi Tatsuo e clero iaponensi.